
UCHWAŁA NR XXI/180/09  

RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU  

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z póź. zm ) i art. 19 pkt 1 lit.a ustawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych¹ ( tekst jednolity:Dz. U. z 2002 r.

Nr 9 , poz. 84 z póź. zm ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pobiera się opłatę targową za: handel, wjazd samochodów z artykułami różnych branż

prowadzenie sprzedaży tych artykułów na placu targowym w Skalbmierzu przy ulicy Kopernika

12, bezpośrednio z samochodu lub z rozstawionego straganu zajmującego do 6 m.b. długości

handlowej alejki zajętej na placu targowym w każdy czwartek tygodnia tj. w dniach jarmarków

skalbmierskich.  

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej : 

§ 3. W dniach jarmarków pobierana będzie dodatkowa opłata za sprzedaż z rozstawionego

straganu w kwocie – 2 zł. za 1 m.b. rozstawionego straganu powyżej 6 m. b.  

§ 4. Pobiera się  opłatę  targową za handel produktami rolnymi na placu targowym

w Skalbmierzu przy ul. Kopernika 12. dniach: środa, piątek i sobota każdego tygodnia

w wysokości: 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

§ 6. 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej nr 8/66/07 i nr 9/87/08 w sprawie określenia

wysokości stawek dziennych opłaty targowej, zasad jej poboru oraz określenia inkasentów

i wysokości wynagrodzenia za inkaso,  

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§   9 .  Uchwał a  pod lega  ogł oszeniu w Dzienniku Urzę dowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami art19 pkt.1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych

(tj. Dz.U. z 2002r Nr. 9 poz. 84 ze zm) do wyłącznej kompetencji jednostki stanowiącej

samorządu terytorialnego należy ustalenia stawek opłaty targowej. W tym przypadku

zachodziła konieczność doprecyzowania zapisów poprzedniej uchwały. Mając to na względzie

podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

1) Sprzedaż z ręki, koszyka, stolika, wózka ręcznego: drobnych art. żywnościowych, nasion

i innych drobnych art. - 5,00 zł. 

2) wjazd wozów konnych, ciągników z wózkami, samochodów osobowych z przyczepkami -

8,00 zł. 

3) wjazd samochodów o ładowności do 1,5 tony - 12,00 zł.

4) wjazd samochodów ciężarowych pow. 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych pow. 5,0 ton - 18,00 zł.

6) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepami - 25,00 zł.

7) wjazd autosklepów / handel obwoźny/ - 45,00 zł.

1) wjazd wozów konnych, samochodów osobowych solówek i z przyczepkami - 8,00zł.

2) wjazd ciągników z przyczepami i samochodów o ładowności do 1,5 tony -10,00zł

3) wjazd samochodów od 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

4) wjazd samochodów pow. 5,0 ton - 20,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepą i ciągników siodłowych z naczepami - 25,00

zł 

6) za handel prosiętami w każdą sobotę tygodnia - 8,00 zł

- Opłaty ustalone w § 4 dotyczą pojazdów wjeżdżających z towarem i po jego zakup.

1) Ustala się, że inkasa opłaty targowej na placu targowym w Skalbmierzu przy ul. Kopernika

12 dokonywać  będą:  A –  w czwartki dni targowe i w dniach handlu zwierzętami tj.

w soboty PP Jackiewicz Jan i Śmiech Stanisław, B – w dniach środa, piątek i sobota -

giełda producencka Pan Kościcki Bogusław. 

2) Opłata targowa zainkasowana przez inkasentów wpłacana będzie przez nich na rachunek

Miasta i Gminy w dniu zainkasowania lub najpóźniej w dniu następnym. 

3) Inkasentom opłaty targowej wymienionym w § 6 pkt 1 przysługuje wynagrodzenie

w wysokości 25% zebranej przez każdego z nich opłaty targowej, wypłacanej w okresach

miesięcznych z dołu. 

ID: UOIZD-SKOWU-VROGW-MRPJJ-TFTLT. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXI/180/09  

RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU  

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z póź. zm ) i art. 19 pkt 1 lit.a ustawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych¹ ( tekst jednolity:Dz. U. z 2002 r.

Nr 9 , poz. 84 z póź. zm ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pobiera się opłatę targową za: handel, wjazd samochodów z artykułami różnych branż

prowadzenie sprzedaży tych artykułów na placu targowym w Skalbmierzu przy ulicy Kopernika

12, bezpośrednio z samochodu lub z rozstawionego straganu zajmującego do 6 m.b. długości

handlowej alejki zajętej na placu targowym w każdy czwartek tygodnia tj. w dniach jarmarków

skalbmierskich.  

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej : 

§ 3. W dniach jarmarków pobierana będzie dodatkowa opłata za sprzedaż z rozstawionego

straganu w kwocie – 2 zł. za 1 m.b. rozstawionego straganu powyżej 6 m. b.  

§ 4. Pobiera się  opłatę  targową za handel produktami rolnymi na placu targowym

w Skalbmierzu przy ul. Kopernika 12. dniach: środa, piątek i sobota każdego tygodnia

w wysokości: 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

§ 6. 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej nr 8/66/07 i nr 9/87/08 w sprawie określenia

wysokości stawek dziennych opłaty targowej, zasad jej poboru oraz określenia inkasentów

i wysokości wynagrodzenia za inkaso,  

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§   9 .  Uchwał a  pod lega  ogł oszeniu w Dzienniku Urzę dowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami art19 pkt.1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych

(tj. Dz.U. z 2002r Nr. 9 poz. 84 ze zm) do wyłącznej kompetencji jednostki stanowiącej

samorządu terytorialnego należy ustalenia stawek opłaty targowej. W tym przypadku

zachodziła konieczność doprecyzowania zapisów poprzedniej uchwały. Mając to na względzie

podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

1) Sprzedaż z ręki, koszyka, stolika, wózka ręcznego: drobnych art. żywnościowych, nasion

i innych drobnych art. - 5,00 zł. 

2) wjazd wozów konnych, ciągników z wózkami, samochodów osobowych z przyczepkami -

8,00 zł. 

3) wjazd samochodów o ładowności do 1,5 tony - 12,00 zł.

4) wjazd samochodów ciężarowych pow. 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych pow. 5,0 ton - 18,00 zł.

6) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepami - 25,00 zł.

7) wjazd autosklepów / handel obwoźny/ - 45,00 zł.

1) wjazd wozów konnych, samochodów osobowych solówek i z przyczepkami - 8,00zł.

2) wjazd ciągników z przyczepami i samochodów o ładowności do 1,5 tony -10,00zł

3) wjazd samochodów od 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

4) wjazd samochodów pow. 5,0 ton - 20,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepą i ciągników siodłowych z naczepami - 25,00

zł 

6) za handel prosiętami w każdą sobotę tygodnia - 8,00 zł

- Opłaty ustalone w § 4 dotyczą pojazdów wjeżdżających z towarem i po jego zakup.

1) Ustala się, że inkasa opłaty targowej na placu targowym w Skalbmierzu przy ul. Kopernika

12 dokonywać  będą:  A –  w czwartki dni targowe i w dniach handlu zwierzętami tj.

w soboty PP Jackiewicz Jan i Śmiech Stanisław, B – w dniach środa, piątek i sobota -

giełda producencka Pan Kościcki Bogusław. 

2) Opłata targowa zainkasowana przez inkasentów wpłacana będzie przez nich na rachunek

Miasta i Gminy w dniu zainkasowania lub najpóźniej w dniu następnym. 

3) Inkasentom opłaty targowej wymienionym w § 6 pkt 1 przysługuje wynagrodzenie

w wysokości 25% zebranej przez każdego z nich opłaty targowej, wypłacanej w okresach

miesięcznych z dołu. 

ID: UOIZD-SKOWU-VROGW-MRPJJ-TFTLT. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXI/180/09  

RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU  

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z póź. zm ) i art. 19 pkt 1 lit.a ustawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych¹ ( tekst jednolity:Dz. U. z 2002 r.

Nr 9 , poz. 84 z póź. zm ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pobiera się opłatę targową za: handel, wjazd samochodów z artykułami różnych branż

prowadzenie sprzedaży tych artykułów na placu targowym w Skalbmierzu przy ulicy Kopernika

12, bezpośrednio z samochodu lub z rozstawionego straganu zajmującego do 6 m.b. długości

handlowej alejki zajętej na placu targowym w każdy czwartek tygodnia tj. w dniach jarmarków

skalbmierskich.  

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej : 

§ 3. W dniach jarmarków pobierana będzie dodatkowa opłata za sprzedaż z rozstawionego

straganu w kwocie – 2 zł. za 1 m.b. rozstawionego straganu powyżej 6 m. b.  

§ 4. Pobiera się  opłatę  targową za handel produktami rolnymi na placu targowym

w Skalbmierzu przy ul. Kopernika 12. dniach: środa, piątek i sobota każdego tygodnia

w wysokości: 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

§ 6. 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej nr 8/66/07 i nr 9/87/08 w sprawie określenia

wysokości stawek dziennych opłaty targowej, zasad jej poboru oraz określenia inkasentów

i wysokości wynagrodzenia za inkaso,  

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§   9 .  Uchwał a  pod lega  ogł oszeniu w Dzienniku Urzę dowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z zapisami art19 pkt.1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych

(tj. Dz.U. z 2002r Nr. 9 poz. 84 ze zm) do wyłącznej kompetencji jednostki stanowiącej

samorządu terytorialnego należy ustalenia stawek opłaty targowej. W tym przypadku

zachodziła konieczność doprecyzowania zapisów poprzedniej uchwały. Mając to na względzie

podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

1) Sprzedaż z ręki, koszyka, stolika, wózka ręcznego: drobnych art. żywnościowych, nasion

i innych drobnych art. - 5,00 zł. 

2) wjazd wozów konnych, ciągników z wózkami, samochodów osobowych z przyczepkami -

8,00 zł. 

3) wjazd samochodów o ładowności do 1,5 tony - 12,00 zł.

4) wjazd samochodów ciężarowych pow. 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych pow. 5,0 ton - 18,00 zł.

6) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepami - 25,00 zł.

7) wjazd autosklepów / handel obwoźny/ - 45,00 zł.

1) wjazd wozów konnych, samochodów osobowych solówek i z przyczepkami - 8,00zł.

2) wjazd ciągników z przyczepami i samochodów o ładowności do 1,5 tony -10,00zł

3) wjazd samochodów od 1,5 tony do 5,0 ton - 16,00 zł.

4) wjazd samochodów pow. 5,0 ton - 20,00 zł.

5) wjazd samochodów ciężarowych z przyczepą i ciągników siodłowych z naczepami - 25,00

zł 

6) za handel prosiętami w każdą sobotę tygodnia - 8,00 zł

- Opłaty ustalone w § 4 dotyczą pojazdów wjeżdżających z towarem i po jego zakup.

1) Ustala się, że inkasa opłaty targowej na placu targowym w Skalbmierzu przy ul. Kopernika

12 dokonywać  będą:  A –  w czwartki dni targowe i w dniach handlu zwierzętami tj.

w soboty PP Jackiewicz Jan i Śmiech Stanisław, B – w dniach środa, piątek i sobota -

giełda producencka Pan Kościcki Bogusław. 

2) Opłata targowa zainkasowana przez inkasentów wpłacana będzie przez nich na rachunek

Miasta i Gminy w dniu zainkasowania lub najpóźniej w dniu następnym. 

3) Inkasentom opłaty targowej wymienionym w § 6 pkt 1 przysługuje wynagrodzenie

w wysokości 25% zebranej przez każdego z nich opłaty targowej, wypłacanej w okresach

miesięcznych z dołu. 

ID: UOIZD-SKOWU-VROGW-MRPJJ-TFTLT. Podpisany. Strona 3 / 3


